
 
 
 
 

 

 

Výzva – pro p ředkládání žádostí o grant   
z Blokového grantu Fondu na p řípravu projekt ů 

ve Finan čním mechanismu EHP a Norska 
 

 
 

 
Zprost ředkovatel Blokového grantu - Centrum pro zahrani ční pomoc  

Národní kontaktní místo Finančních mechanismů EHP/Norska 
 

 
vyhlašuje dne 26. března 2007 výzvu  k předkládání žádostí o grant z Blokového grantu Fondu na 
přípravu projektů v rámci Finan čních mechanism ů EHP/Norska  
 
I. Alokovaná částka pro výzvu je  0,560 mil. EUR   
 

Podporované aktivity 
 
Granty budou udělovány na aktivity související s přípravou žádostí a zpracováním relevantních 
dokumentů nutných pro předložení žádostí o grant na individuální projekt nebo program, a to zejména 
na: 

� zpracování studie proveditelnosti  

� zpracování finanční a ekonomické analýzy  

� příprava relevantní technické dokumentace pro předložení žádosti  

� podpora rozvoje perspektivních projektových záměrů vzhledem k prioritám FM 

� podpora inovačních přístupů 

� podpora komplexních projektových témat 

� zakládání nových partnerství za účelem navrhování nových projektů* 

� další jasně zdůvodněné ad hoc aktivity 

Výše grantu  
 
Granty budou udělovány do výše max. 90 %  celkových oprávněných nákladů, v rozsahu od min. 5 000  
do max. 20 000 €. Výše grantu pro každou žádost bude posuzována individuálně.  

Doba realizace sub-projektu  
 
Jednotlivé sub-projekty podporované v rámci Fondu na přípravu projektů mohou být v rozsahu jednoho 
až čtyř měsíců. Všechny sub-projekty musí být ukon čeny nejpozd ěji 1 týden p řed  datem 
ukon čením další otev řené výzvy pro p řijímání žádostí  v České republice. 
 

                                                 
* Včetně partnerství s donorskými zeměmi – Island, Lichtenštejnsko, Norsko. V jasně zdůvodněných případech lze 
do této aktivity zahrnout cestovní náklady expertů s výjimkou cestovních nákladů na území České republiky. 



 
II. Oprávn ěnými žadateli  o grant jsou: 
 

• instituce všech úrovní veřejné správy (státní správa, regionální a místní samospráva) 
• státní instituce 
• nevládní neziskové organizace a sociální partneři 
• vzdělávací a výzkumné instituce 
• profesní komory a svazy 
• podnikatelské subjekty působící ve veřejném zájmu 
• další subjekty působící ve veřejném zájmu 

 
Žadatel musí mít právní subjektivitu a musí být z řízen v České republice.   
 
III. Termín a místo pro p ředložení žádosti 
 
Kompletní žádosti v českém jazyce lze předkládat pr ůběžně od 26. března 2007 do 25. května 2007  
na Národní kontaktní místo – Centrum pro zahraniční pomoc. Adresa pro doručení:   
 
Ministerstvo financí 
Centrum pro zahrani ční pomoc – p říprava a koordinace (odd. 585)  
Letenská 15, 118 10 Praha 1 
 
E-mailová adresa pro doručení elektronické verze je: fpp@mfcr.cz . 
 
Konečný termín pro odevzdání žádostí  je 25. května 2007  v 16:00 hod . 
 
Rozhodujícím datem pro p řijetí  žádosti je datum p řijetí tišt ěné verze  žádosti. Žádosti doručené po 
konečném termínu pro odevzdání žádostí nebudou hodnoceny. 
 
IV. Způsob p ředkládání žádosti 

 

Žádosti budou zpracovány v češtin ě a na předepsaném formulá ři. 
Elektronický formulář žádosti o grant v češtině si můžete stáhnout.  
Pokyny pro vyplnění žádosti o grant z Fondu na přípravu projektů naleznete zde.  
 
Pro výpočet nákladů aktivit je stanoven fixní kurz 1 EUR = 28,143 CZK 
 
Žadatel musí předložit 2 výtisky kompletní žádosti (1 podepsaný originál a 1 kopii) a 1 elektronickou verzi 
žádosti zaslat na e-mailovou adresu: fpp@mfcr.cz. Papírová a elektronická verze žádosti musí být 
identické. 
 
Žádost musí být předložena v samostatné obálce s označením „Fond na přípravu projektů“ 
 
V. Formulá ř žádosti 
 
Veškeré další závazné informace pro zpracování žádosti o grant z Fondu na přípravu projektů jsou 
uvedeny v Pokynech pro žadatele a ve Formulá ři žádosti . Tyto dokumenty jsou ke stažení na 
www.eeagrants.cz  v sekci – Fond na p řípravu projekt ů.   
 
VI. Další informace 
 
Dotazy je možné zasílat na Centrum pro zahraniční pomoc e-mailem na adresu: fpp@mfcr.cz . 
 
Odpověď bude zaslána do 7 kalendá řních dn ů. Dotazy mohou být zaslány ne pozd ěji než 7  
kalendá řní dnů před konečným termínem pro předložení žádostí. 


